
Monitor Polski Nr 54 - 944- Poz. 586, 587 i 588 

586 

REZOLUCJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 13 października 1995 r. 

w sprawie założeń polityki edukacyjnej państwa oraz finansowania szkolnictwa wyższego i nauki. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Rząd do 
opracowania i przedstawienia Sejmowi do dnia 31 
marca 1996 . r. założeń długofalowej polityki eduka­
cyjnej państwa oraz harmonogramu jej realizacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem programu rozwoju 
kształcenia na poziomie wyższym. 

Se]m Rzeczypospolitej Polskiej uznaje, że podsta­
wowym warunkiem rozwoju systemu edukacji naro­
dowej jest radykalna zmiana polityki finansowej 
państwa wobec edukacji i nauki. Dotyczy to zwłaszcza 

płac nauczycieli akademickich i pracowników nauki, 
inwestycji oraz pomocy materialnej dla studentów. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa zatem Rząd 
do sukcesywnego zwiększania w budżecie państwa 
wydatków na szkolnictwo wyższe i naukę, tak aby ich 
poziom - w roku 1997 - mierzony wskaźnikiem PKS 
wyniósł 2% dla szkolnictwa wyższego i 1 % dla nauki. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

587 

DEKLARACJA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 13 października 1995 r. 

w sprawie edukacji i nauki. 

My, posłanki i posłowie, mając na względzie dobro 
Rzeczypospolitej, wznosząc się ponad dzielące nas 
różnice, deklarujemy, że dołożymy wszelkich starań, 
aby edukacja i nauka stały się rzeczywistym priory~ 
tetem w polityce państwa. 

Wydatki państwa na edukację i naukę uznajemy za 
najważniejsze dla zapewnienia pomyślności naszego 
kraju. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

588 
ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 19 października 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i art. 36 w związku z art. 
31 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 
31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 
132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. 
Nr 34, poz. 197. i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 72, poz. 423, 
z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 
53, poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451, z 1993 r. 
Nr 129, poz. 602 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 105, 
poz .. 509 i Nr 113, poz. 547) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 
dhia 22 czerwca 1995 r. w sprawie wynagradzania 
nauczycieli (Monitor Polski Nr 31, poz. 366) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "w § 1 pkt 2" zastępuje 
się wyrazami "odpowiednio w § 1 pkt 2 i w § 5", 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Stawki wynagrodzenia zasadniczego 
przewidziane dla nauczycieli i wychowaw­
ców posiadających wykształcenie, o którym 
mowa w ust. 1 pkt 8, przysługują również 
nauczycielom praktycznej nauki zawodu 
posiadającym świadectwo ukończenia śred­
niej szkoły lub tytuł mistrza w zawodzie, 
którego nauczają, oraz świadectwo studium 
pedagogicznego lub kursu pedagogicznego 
prowadzonego zgodnie z przepisami o kwali­
fikacjach wymaganych od nauczycieli.", 

2) załączniki nr 1 - 3 do zarządzenia otrzymują brzmie­
nie ustalone w załącznikach nr 1 - 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 października 1995 r. 

Minister Edukacji Narodowej: w z. S. J. Pastuszka 


